
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

ÚLOHA PRACOVNÍKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PROCESU 

OSAMOSTATŇOVÁNÍ ČLOVĚKA S TĚŽŠÍM MENTÁLNÍM 

A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM  
který se koná 

6. prosince 2017 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Sociální služby Praha 9, z. ú.  

Hejnická 538, 190 00 Praha 9 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Petra Odstrčilová 
 

Vzdělávací program je určen pracovníkům, kteří se podílejí na péči o děti, dospívající a dospělé lidi s těžším 
mentálním a kombinovaným postižením. Nabízí pracovníkům informace v oblasti podpory rodiny při procesu 
osamostatňování jejího člena s  postižením. Proces osamostatňování budou nahlížet z pohledu jeho 
účastníků, budou se zabývat podrobněji jejich rozdílnými potřebami a způsoby jejich naplňování.  Budou se 
zabývat podporujícími prvky ve vedení dialogu a vytvářet si vlastní náhled na svou roli v procesu. 

 

Obsah semináře:  

 Lidské potřeby z hlediska ontogeneze, kvalita života, specifika vývoje potřeb u člověka s těžším 
mentálním a kombinovaným postižením;   

 vztah mezi potřebami člověka s těžším mentálním a kombinovaným postižením, rodičů (opatrovníka) 
a pečujících pracovníků;  

 plánování budoucnosti člověka s těžším mentálním a kombinovaným postižením, zkoumání vlastních 
potřeb účastníků v momentálním čase;   

 rodinné plánování budoucnosti potomka s postižením - co potřebuje rodina od sociálních pracovníků 
a pracovníků v přímé péči při plánování budoucnosti potomka s postižením, co jí v plánování brání, co 
jí k plánování vede;   

 principy podpůrného hovoru využitelné při práci s rodinami. 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 
Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 790 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1190 Kč za osobu 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


